[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНГУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2013                                                                                                                  № 86

Об утверждении Порядка предоставления
сведений о расходах муниципальных служащих
администрации  Зарубинского сельского поселения,
их супругов и несовершеннолетних детей

            В соответствии с Федеральным законом  Российской  Федерации от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом Российской Федерации от 03.12.2012 N 231-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции».

Администрация Зарубинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления сведений о расходах главы сельского поселения и муниципальных служащих администрации Зарубинского  сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей.
2. Утвердить  прилагаемый Перечень должностей.
3. Ведущему специалисту, отвечающему за работу по кадрам сельского поселения ознакомить с настоящим постановлением лиц, замещающих должности муниципальной службы,  под роспись.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном администрации  Зарубинского сельского поселения   в установленном порядке.
        5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                       В.А.Мальцев

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Зарубинского  сельского поселения

 от  03.06.2013  № 86
Порядок

предоставления сведений о расходах главы сельского поселения и муниципальных служащих Администрации Зарубинского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления главой сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Зарубинского сельского поселения  сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Глава сельского поселения  и муниципальные служащие Администрации Зарубинского сельского поселения   представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке приобретения земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" в соответствии с перечнем должностей, утвержденным  Постановлением Администрации Зарубинского сельского поселения  от 03.06.2013 №86.

3. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются по прилагаемой форме справки муниципальными служащими ежегодно, не позднее 30 апреля, следующего за отчетным годом.

4.Непредставление лицами, указанными в пункте 2 настоящего Положения, или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим освобождение лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, от замещаемой (занимаемой) должности, увольнение в установленном порядке с муниципальной службы, на основании федерального закона.

  5. Ведущий специалист, отвечающий за работу по кадрам, осуществляет анализ поступающих в соответствии с настоящим Федеральным законом и Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

 6.Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Зарубинского сельского поселения с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
  7. В случае, если, в ходе осуществления анализа за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей выявлены обстоятельства, свидетельствующие о несоответствии расходов данного лица, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их общему доходу, материалы, в трехдневный срок после его завершения направляются в органы прокуратуры Российской Федерации.

8. Положения данного Порядка действуют в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года

                                                                                 УТВЕРЖДЕН:
 постановлением администрации     Зарубинского сельского поселения

                                                               от 03.06.2013  № 86

Перечень
должностей муниципальной службы в администрации Зарубинского сельского поселения обязанные предоставлять сведения о своих расходах
       - Глава сельского поселения

       - Заместитель главы  администрации
       - Ведущие специалисты

       - Специалист

Приложение

к Порядку предоставления сведений о расходах муниципальных служащих

                                                                В Администрацию Зарубинского
сельского поселения

С П Р А В К А

о расходах муниципального служащего, супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей
Я,______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН)

__________________________________________________________________________________
(замещаемая должность)

__________________________________________________________________________________

(адрес проживания)
сообщаю сведения о расходах, произведенных в 20__ г.,
 по приобретению
___________________________________________________________________________________ (земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

__________________________________________________________________________________

(сумма сделки)

__________________________________________________________________________________

(общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(источник получения средств, за счет которых совершена сделка)

Приложение:

1. ____________________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________________

4. ____________________________________________________________________________

5. ____________________________________________________________________________